*ASCPF, SOCG, vol. 524, ff. 288r-289v.*

## 525.

**1696, kolovoz 19, Vukovar**

*Mihael Majetić, isusovac, superior osječke misije, Juraj Berent, misionar i njemački propovjednik, Ivan Petar Purgolzer, vukovarski predstojnik te Andrija Đurđević, vrhovni zapovjednik slavonske vojske, svjedoče o uzornom životu Luke Natalija, srijemskog vikara.*

Nos infrascripti harum nostrarum tenore attestamur, reverendissimum dominum Lucam Natalem, generalem vicarium Sirmiensem, apostolicum missionarium, nec non parochum oppidi Nyemcsiensis, vigilantissimum inter tot bellorum tempestates et continuas othomanicae gentis christiani nominis naturalis hostis excursiones, inter diuturnos nocturnosque timores et tremo-

res pro majori Dei gloria vitam exposuisse, prae oculis evidentissima pericula habendo, saepissime nocturno tempore ob metum hostium animas christianas visitasse, eisdem exhortationibus, confessionibus, sacrisque communionibus per Sirmium inservisse. De his omnibus periculorum careis, auxiliante et volente Deo Optimo Maximo eliberatus, iterum publicas et privatas saepe viribus debilibus conciones promulgasse et pronuntiassse, evangelicis dictis, sanctis ac piis praeceptis ad caelestia desideria incitasse. Tempore pestis et famis, uti animarum christianarum amans et futurae caelestis gloriae cupidus, a nemine stipendium habens, famem et sitium tolerando mortuos sepelisse, cura et magna sollicitudine extra domos in sylvis haerentes in peste animas quaesivisse, eisdem sacramenta administrasse, pro miserae et afflictae saepius repetitae plebis remansione, ulteriorique vita sublevanda apud principes, generales et commandantes partium neo acquisitarum fatigio et maximo sudore instituisse, egisse et sudasse, ab oneribus et aggravaminibus eandem plebem sublevasse unico verbo à sedecim annis usque ad diem 18. mensis modo currentis Augusti habitis moribus, adstante industria, doctrina a Divina Majestate menti infussa pietate, exemplari vita, bonorum morum integritate, candore et vitae castitate, lingua et ore ornato, plena humilitate inter anxietates, vincula, vulnera et gravia verbera à Turcis illata et perpessa, persecutiones in patria Sirmiensis constantissimum perseverasse, et usque modernum temporis spatium exemplo vivo, honorifice, moderate, politue, mirifice laudabiliterque vixisse.

Attestamur etiam, dictum reverendissimum dominum Lucam Natalem in diram Turcarum quando adisse captivitatem, et binis vicibus condemnatum morti esse, toalemque bonorum suorum substantiam bis perdidisse et amisisse. Christiani captivi Belgrado ad nos transeuntes oretenus dicentes eundem ob incessantes in Deum (pro Sacrae caesariae regiaeque Majestatis domini, domini nostri clementissimi armorum emolumento fusas preces) publica jejunia, ob zelum et mille quingentarum animarum christianarum de jugo tyrannico Turcico a mentionato reverendissimo domino Luca Natale ad partes Essekienses et Quinqueecclesienses translationem, ob munitionem anno-nae, plumbi et pulveris, in praesidium Moroviciense in Sirmio fundatum et extractum (qua carendo) introductionem et missionem incidens in manus Turcarum nunquam eliberari, se potius ibi mori morte acerbissima. Elapsis diebus non ita pridem anno modo currente secunda Augusti inimicus naturalis cum apparatu bellico sub praesidium Moroviciense in Sirmio conditum cum aliquot millibus Turcarum adveniens, Turcae equites ad parochiam Nyemcsiensem, dicto reverendissimo domino Luca Natali concreditam, excurrentes, salvaguardiam Germanicam cum tribus senioribus auferentes, viso quo, oppidanos Nyemcsienses parochiales Walkovarinum fugisse, fatumque